

53E/2025 Ebazpena, irailaren 22koa, Euskarabidea-Euskararen Nafar Institutuko zuzendari kudeatzailearena, toki entitateei euskara erabiltzeko eta sustatzeko 2025eko laguntzak ematea ebazten duena.

ERREFERENTZIA: Espediente Kodea: 0011-1272-2025-000000

KUDEAKETA UNITATEA: Memoria eta Bizikidetzako, Kanpo Ekintzako eta Euskarako Departamentua
Euskararen Sustapenaren eta Plangintzaren Zerbitzua
Euskara Sustatzeko Atala
Tel.: 848 423224
Helbidea: Paulino Caballero kalea 13, 31002, Iruña
Posta elektronikoa: sustapena@navarra.es

ESPEDIENTEA

Espediente mota: Toki entitateentzako laguntzak euskara erabiltzeko eta sustatzeko 2025. urtean

Memoria eta Bizikidetzako, Kanpo Ekintzako eta Euskarako Departamentuko kontseilariak apirilaren 16an emandako 43E/2025 Foru Aginduaren bidez onetsi zen toki entitateei euskara erabiltzeko eta sustatzeko 2025. urteko laguntzen deialdia.

Abuztuaren 6ko 36E/2025 Ebazpenaren bidez, "Toki-erakundeei euskara erabiltzeko eta sustatzeko dirulaguntza" emateko deialdia ebatzi zen.

2025eko abuztuaren 12an, Uharteko Udalak errekurtsua aurkeztu zuen deialdia ebazten zuen ebazpenaren aurka, ez zelako behar bezala baloratu eta dirulaguntza handitzea eskatzeko.

Memoria eta Bizikidetzako, Kanpo Ekintzako eta Euskarako kontseilariak irailaren 11n emandako 121E/2025 FORU AGINDUAREN bidez, onetsi egin zen Uharteko Udalak Euskarabidea-Euskararen Nafar Institutuko zuzendari gerentearen abuztuaren 6ko 36E/2025 Ebazpenaren aurka jarritako gora jotzeko errekurtsua. Aipatutako Foru Aginduaren bigarren xedapen-atalean ezartzen denez, dirulaguntza eman duen administrazio-organoari errekerimendua egin zaio, 2025erako toki-erakundeei euskara erabiltzeko eta sustatzeko laguntzak emateko deialdiaren espedientea atzera eraman dezan aurkeztutako proposamenen balorazio-akatsak gertatu ziren unera eta puntuazio zuzenak ematera, aipatutako deialdiaren oinarrietan ezarritakoarekin bat etorriz.

Balorazio Batzorde Teknikoa irailaren 19an bildu zen berriro, eta eskaerak aztertu ondoren, Memoria eta Bizikidetzako, Kanpo Ekintzako eta Euskarako kontseilariak irailaren 11n emandako 121E/2025 FORU AGINDUAREN bigarren xedapen-atalean ezarritakoarekin bat etorriz, beste ebazpen-proposamen bat egin zen, lortutako puntuazio berriak eta erakunde bakoitzari dagokion laguntzaren zenbateko ekonomikoa adierazita.



Euskararen Sustapenaren eta Plangintzaren Zerbitzuko zuzendariak proposamen txostena aurkeztu du deialdian ezarritako baldintzak betetzen dituzten 93 elkarteei laguntzak emateko.

Hala bada, Euskarabidea-Euskararen Nafar Institutua erakunde autonomoaren estatutuak onetsi zituen azaroaren 15eko 240/2023 Foru Dekretuan emandako eskudantziak erabiliz eta Dirulaguntzei buruzko azaroaren 9ko 11/2005 Foru Legearekin bat,

EBATZI DUT:

1. Ondoko laguntzak ematea taula honetan jasotako toki entitate onuradunei:

Num Exp	NIF	Nombre	Partida Presupuestaria	Ejercicio	Importe
0011-1272-2025-000001	P3109000D	AYUNTAMIENTO DE ERGOIENA	B30002-B3200-4609-334100	2025	1.901,31
0011-1272-2025-000002	P3126300G	AYUNTAMIENTO DE ZUBIETA	B30002-B3200-4609-334100	2025	1.358,08
0011-1272-2025-000003	P3118900D	AYUNTAMIENTO DE OLAZAGUTIA	B30002-B3200-4609-334100	2025	5.885,01
0011-1272-2025-000004	P3102500J	AYUNTAMIENTO DE ARAKIL	B30002-B3200-4609-334100	2025	2.444,54
0011-1272-2025-000005	P3103800C	AYUNTAMIENTO DE ARTAJONA	B30002-B3200-4609-334100	2025	724,31
0011-1272-2025-000006	P3104900J	AYUNTAMIENTO DE BASABURUA MAYOR	B30002-B3200-4609-334100	2025	5.175,82
0011-1272-2025-000007	P3112500H	AYUNTAMIENTO DE IMOZ	B30002-B3200-4609-334100	2025	543,23
0011-1272-2025-000008	P3102000A	AYUNTAMIENTO DE ARAIZ	B30002-B3200-4609-334100	2025	3.271,51
0011-1272-2025-000009	P3124200A	AYUNTAMIENTO DE URRAL BAJO	B30002-B3200-4609-334100	2025	996,39
0011-1272-2025-000010	P3109478B	JUNTA DEL MONTE LIMITACIONES DE LAS AMESCOAS	B30002-B3200-4609-334100	2025	1.358,08
0011-1272-2025-000011	P3111900A	AYUNTAMIENTO DE GUESALAZ	B30002-B3200-4609-334100	2025	1.267,54
0011-1272-2025-000012	P3120600F	Garesko Udala	B30002-B3200-4609-334100	2025	6.940,11
0011-1272-2025-000013	P3104400A	BAKAIKUKO UDALA	B30002-B3200-4609-334100	2025	2.686,24
0011-1272-2025-000014	P3108100C	AYUNTAMIENTO DE ETXALAR	B30002-B3200-4609-334100	2025	4.270,44
0011-1272-2025-000015	P3103700E	AYUNTAMIENTO DE ARRUAZU	B30002-B3200-4609-334100	2025	1.253,96
0011-1272-2025-000016	P3103100H	AYUNTAMIENTO DE ARESO	B30002-B3200-4609-334100	2025	1.912,73
0011-1272-2025-000017	P3121600E	Ayuntamiento de Sangüesa/Zangoza	B30002-B3200-4609-334100	2025	2.263,47
0011-1272-2025-000018	P3102700F	AYUNTAMIENTO DE ARBIZU	B30002-B3200-4609-334100	2025	4.876,36
0011-1272-2025-000019	P3155300A	AYUNTAMIENTO DE LEKUNBERRI	B30002-B3200-4609-334100	2025	8.006,09
0011-1272-2025-000020	P3190400F	Irurtzungo Udala	B30002-B3200-4609-334100	2025	1.810,77
0011-1272-2025-000021	P3126685A	Bortzirietako Euskara Mankomunitatea	B30002-B3200-4609-334100	2025	48.697,03
0011-1272-2025-000022	P3114300A	AYUNTAMIENTO DE LARRAUN	B30002-B3200-4609-334100	2025	5.849,94
0011-1272-2025-000023	P3117100B	AYUNTAMIENTO DE MIRANDA DE ARGÁ	B30002-B3200-4609-334100	2025	4.291,88
0011-1272-2025-000024	P3101000B	AYUNTAMIENTO DE ALSASUA-ALTSASU	B30002-B3200-4609-334100	2025	8.601,17
0011-1272-2025-000025	P3115700A	AYUNTAMIENTO DE LONGUIDA	B30002-B3200-4609-334100	2025	1.722,70
0011-1272-2025-000027	P3147827D	MANCOMUNIDAD DE SERVICIOS DE MALERREKA	B30002-B3200-4609-334100	2025	26.997,57
0011-1272-2025-000028	P3108000E	DONAMARIAKO UDALA	B30002-B3200-4609-334100	2025	2.429,58



0011-1272-2025-000029	P3125900E	IGANTZIKO UDALA	B30002-B3200-4609-334100	2025	3.271,51
0011-1272-2025-000030	P3108200A	AYUNTAMIENTO DE ECHARRI	B30002-B3200-4609-334100	2025	543,23
0011-1272-2025-000031	P3114800J	LEITZAKO UDALA	B30002-B3200-4609-334100	2025	6.658,65
0011-1272-2025-000032	P3119400D	AYUNTAMIENTO DE OLLO	B30002-B3200-4609-334100	2025	2.716,16
0011-1272-2025-000033	P3120100G	Ayuntamiento de Pamplona	B30002-B3200-4609-334100	2025	46.290,04
0011-1272-2025-000034	P3105300B	AYUNTAMIENTO DE BERBINZANA	B30002-B3200-4609-334100	2025	724,31
0011-1272-2025-000035	P3105000H	Baztango Udala	B30002-B3200-4609-334100	2025	25.222,49
0011-1272-2025-000036	P3121300B	AYUNTAMIENTO DE SALDIAS	B30002-B3200-4609-334100	2025	181,08
0011-1272-2025-000038	P3132500D	Ayuntamiento de Ansoain	B30002-B3200-4609-334100	2025	28.414,88
0011-1272-2025-000039	P3102800D	AYUNTAMIENTO DE ARCE	B30002-B3200-4609-334100	2025	2.498,87
0011-1272-2025-000040	P3117786H	MANCOMUNIDAD DE SAKANA	B30002-B3200-4609-334100	2025	33.898,71
0011-1272-2025-000041	P3116000E	AYUNTAMIENTO DE MAÑERU	B30002-B3200-4609-334100	2025	633,77
0011-1272-2025-000042	P3119300F	AYUNTAMIENTO CENDEA OLZA/OLTZA ZENDEA	B30002-B3200-4609-334100	2025	4.708,01
0011-1272-2025-000043	P3102200G	AYUNTAMIENTO DE ARANTZA	B30002-B3200-4609-334100	2025	3.543,13
0011-1272-2025-000044	P3118300G	AYUNTAMIENTO DE OBANOS	B30002-B3200-4609-334100	2025	271,62
0011-1272-2025-000045	P3129900A	Erronkaribarko Batzorde Nagusia	B30002-B3200-4609-334100	2025	9.795,91
0011-1272-2025-000046	P3174900E	Zaraitzuko Batzorde Nagusia	B30002-B3200-4609-334100	2025	6.166,39
0011-1272-2025-000047	P3113500G	AYUNTAMIENTO DE JUSLAPENA	B30002-B3200-4609-334100	2025	3.168,85
0011-1272-2025-000048	P3112200E	AYUNTAMIENTO DE UHARTE ARAQUIL	B30002-B3200-4609-334100	2025	7.269,16
0011-1272-2025-000049	P3108700J	AYUNTAMIENTO DEL VALLE DE ELORZ / ELORTZIBARKO UDALA	B30002-B3200-4609-334100	2025	42.504,98
0011-1272-2025-000050	P3108900F	AYUNTAMIENTO DE ERASUN-ERATSUN	B30002-B3200-4609-334100	2025	724,31
0011-1272-2025-000051	P3116700J	AYUNTAMIENTO DE MENDIGORRIA	B30002-B3200-4609-334100	2025	1.738,77
0011-1272-2025-000052	P3125000D	BERAKO UDALA/AYUNTAMIENTO DE BERA	B30002-B3200-4609-334100	2025	6.749,19
0011-1272-2025-000053	P3113700C	AYUNTAMIENTO DE LAKUNTZA	B30002-B3200-4609-334100	2025	7.320,91
0011-1272-2025-000054	P3109100B	AYUNTAMIENTO DE ERROIBAR VALLE DE ERRO	B30002-B3200-4609-334100	2025	6.301,49
0011-1272-2025-000055	P3123600C	AYUNTAMIENTO DE ULZAMA	B30002-B3200-4609-334100	2025	767,69
0011-1272-2025-000056	P3175000C	JUNTA GENERAL DEL VALLE AEZKOA	B30002-B3200-4609-334100	2025	3.937,17
0011-1272-2025-000057	P3101900C	AYUNTAMIENTO DE AOIZ	B30002-B3200-4609-334100	2025	6.858,98
0011-1272-2025-000058	P3118207D	Mancomunidad Valdizarbe / Izarbeibarko Mankomunitatea	B30002-B3200-4609-334100	2025	44.117,88
0011-1272-2025-000059	P3109600A	Ayuntamiento de Estella-Lizarra	B30002-B3200-4609-334100	2025	11.200,39
0011-1272-2025-000060	P3124300I	AYUNTAMIENTO DE URROZ-VILLA	B30002-B3200-4609-334100	2025	639,79
0011-1272-2025-000061	P3115500E	AYUNTAMIENTO DE LIZOAIN-ARRIASGOITI	B30002-B3200-4609-334100	2025	29.207,37
0011-1272-2025-000062	P3113100F	AYUNTAMIENTO DE IZAGAONDOA	B30002-B3200-4609-334100	2025	1.517,00
0011-1272-2025-000063	P3117200J	AYUNTAMIENTO DE MONREAL	B30002-B3200-4609-334100	2025	633,77
0011-1272-2025-000064	P3105800A	AYUNTAMIENTO DE AURITZ-BURGUETE	B30002-B3200-4609-334100	2025	5.000,38
0011-1272-2025-000065	P3190800G	AYUNTAMIENTO DE ORKOIEN	B30002-B3200-4609-334100	2025	17.046,47
0011-1272-2025-000066	P3111600G	AYUNTAMIENTO DE GOIZUETA	B30002-B3200-4609-334100	2025	3.487,82
0011-1272-2025-000067	P3125300H	AYUNTAMIENTO DE BIDAURRETA	B30002-B3200-4609-334100	2025	724,31



CSV: **129B10A10C04C3D0**

Pág.: 3/5

Puede verificar su autenticidad introduciendo el CSV en / Benetakoa dela egiaztatu dezakezu CSVa hemen sartuta:

<https://administracionelectronica.navarra.es/ValidarCSV/default.aspx>

Emitido por Gobierno de Navarra / Nafarroako Gobernuak emana (DIR3: A15007522)

Fecha de emisión / Noiz emana: 2025-09-22 14:09:45

0011-1272-2025-000068	P3102400C	AYUNTAMIENTO DE ARANO	B30002-B3200-4609-334100	2025	1.253,96
0011-1272-2025-000069	P3122700B	Ayuntamiento de Tafalla	B30002-B3200-4609-334100	2025	18.853,98
0011-1272-2025-000070	P3190300H	Berriozar	B30002-B3200-4609-334100	2025	25.895,44
0011-1272-2025-000071	P3126600J	BURLATAKO UDALA	B30002-B3200-4609-334100	2025	32.111,93
0011-1272-2025-000072	P3108500D	Eguesibarko udala	B30002-B3200-4609-334100	2025	13.231,08
0011-1272-2025-000073	P3121400J	AYUNTAMIENTO DE SALINAS DE ORO	B30002-B3200-4609-334100	2025	1.539,16
0011-1272-2025-000074	G31610959	MANCOMUNIDAD DE EUSKERA DE LA ZONA NORTE	B30002-B3200-4609-334100	2025	33.243,21
0011-1272-2025-000075	P3110800D	Galar Zendeako Udala	B30002-B3200-4609-334100	2025	3.217,26
0011-1272-2025-000076	P3112100G	UHARTEKO UDALA	B30002-B3200-4609-334100	2025	37.309,95
0011-1272-2025-000077	P3115200B	LESAKAKO UDALA-AYUNTAMIENTO DE LESAKA	B30002-B3200-4609-334100	2025	6.045,31
0011-1272-2025-000078	P3103900A	AYUNTAMIENTO DE ARTAZU	B30002-B3200-4609-334100	2025	724,31
0011-1272-2025-000079	P3125800G	Ayuntamiento de Villaba	B30002-B3200-4609-334100	2025	38.295,11
0011-1272-2025-000080	P3109700I	ESTERIBARKO UDALA	B30002-B3200-4609-334100	2025	14.106,96
0011-1272-2025-000082	P3100200I	AYUNTAMIENTO DE ABARZUZA	B30002-B3200-4609-334100	2025	1.629,70
0011-1272-2025-000083	P3125100B	AYUNTAMIENTO DE VIANA	B30002-B3200-4609-334100	2025	3.168,85
0011-1272-2025-000084	P3108300I	ETXARRI ARANAZKO UDALA	B30002-B3200-4609-334100	2025	17.351,85
0011-1272-2025-000085	P3112800B	AYUNTAMIENTO DE ITUREN	B30002-B3200-4609-334100	2025	4.539,05
0011-1272-2025-000086	P3102300E	Aranguren Ibarreko Udala	B30002-B3200-4609-334100	2025	29.187,55
0011-1272-2025-000087	P3190200J	Berriobeitiko Udala	B30002-B3200-4609-334100	2025	21.582,05
0011-1272-2025-000088	P3115300J	AYUNTAMIENTO DE LEZAUN	B30002-B3200-4609-334100	2025	1.629,70
0011-1272-2025-000089	P3118500B	AYUNTAMIENTO DE OCHAGAVIA	B30002-B3200-4609-334100	2025	543,23
0011-1272-2025-000090	P3126000C	AYUNTAMIENTO DE YERRI	B30002-B3200-4609-334100	2025	7.786,32
0011-1272-2025-000091	P3107300J	AYUNTAMIENTO DE CIRAUQUI/ZIRAUKI	B30002-B3200-4609-334100	2025	995,93
0011-1272-2025-000092	P3174500C	CONCEJO DE ZURUCUAIN	B30002-B3200-4609-334100	2025	1.267,54
0011-1272-2025-000093	P3190700I	Ayuntamiento de Zizur Mayor	B30002-B3200-4609-334100	2025	29.678,15
0011-1272-2025-000094	P3122100E	AYUNTAMIENTO DE SANTESTEBAN	B30002-B3200-4609-334100	2025	9.210,11
0011-1272-2025-000095	P3108400G	Ayuntamiento de Etxauri	B30002-B3200-4609-334100	2025	7.424,17
0011-1272-2025-000096	P3138600F	AYUNTAMIENTO DE BARAÑAIN	B30002-B3200-4609-334100	2025	19.186,84

2. Esleipen-ebazpena eskatzaile bakoitzari jakinaraziko zaio, emandako laguntzaren zenbatekoa eta zehaztapenak jasoko dituen eranskinarekin batera. Laguntza ukatzen bada, arrazoiak adieraziko dira.

3. Ebazpena eta bere Eranskina ondorengoei igorriko zaie: Ekonomia eta Ogasun Departamentuak Memoria eta Bizikidetzako, Kanpo Ekintzako eta Euskarako Departamentuan duen Kontu-hartzailatza Delegatura, aipaturiko departamentuko Idazkaritza Tekniko Nagusira eta Administrazio eta Ekonomia Kudeaketako Ataleko Zentro Kontablara, Euskarabideko Euskara Sustatzeko Atalera eta Euskarabideako Langileriaren eta Azpiegituren Kudeaketa Administrazioaren Atalera, eta Dirulaguntzen Datu-base Nazionalera, behar diren ondorioak izan ditzan.



4. Ebazpen honek ez dio amaierarik ematen administrazio-bideari, eta, honen aurka gora jotzeko errekurtoa aurkez dakioke Memoria eta Bizikidetzako, Kanpo Ekintzako eta Euskarako kontseilariari, hilabeteko epean, ebazpena jakinarazi eta biharamunetik aurrera.

Iruñean, 2025eko irailaren 22an.

EUSKARABIDEA - EUSKARAREN NAFAR INSTITUTUKO ZUZENDARI
KUDEATZAILEA

Javier Arakama Urtiaga

